
Contacto

Teléfono 925720166
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para la desinfección del agua de las piscinas
municipales (hipoclorito sódico a granel, cloro granulado de disolución lenta y antialgas) por precios
unitarios.

Valor estimado del contrato 310.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.804,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.210 EUR.

Clasificación CPV
24311900 - Cloro.
24300000 - Productos químicos inorgánicos y orgánicos básicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Acta de Resolución

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de hipoclorito sódico a granel por kilogramos con una solución del
13%-15% de cloro activo por precios unitarios (HS).

Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Godoy Droju SA
NIF A45040110

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,39 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 0,47 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6691dfe-9179-4916-8848-fa33ae4dcb4b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de bidones de 5 kilogramos de cloro granulado de disolución lenta
(tricloro 1,2,5 triazina triona) por precios unitarios (CL).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.286,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.890 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Godoy Droju SA
NIF A45040110

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17,95 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 21,72 EUR. [4]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de garrafas de 20 litros de antialgas (cloruro de N,N dimetil-2
hidroxipropil amonio)-(> =5- &lt; =10) por precios unitarios (A)

Presupuesto base de licitación
Importe 16.111,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Godoy Droju SA
NIF A45040110

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31,95 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 38,66 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización



Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2019 a las 10:00 horas
Esta fecha tiene carácter orientativo.

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2019 a las 23:59
Observaciones: 35 días naturales contados desde la fecha del envío del anuncio de licitación a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura de la licitacion por medios electronicos.

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUhjAzmOojumq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 039-087477
Fecha de publicación 25/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:087477-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUhjAzmOojumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:087477-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 140.000 EUR. ' ahora se dice ' 0,39 EUR. '
[2]Donde se decía ' 169.400 EUR. ' ahora se dice ' 0,47 EUR. '
[3]Donde se decía ' 1.890 EUR. ' ahora se dice ' 17,95 EUR. '
[4]Donde se decía ' 2.286,9 EUR. ' ahora se dice ' 21,72 EUR. '
[5]Donde se decía ' 13.320 EUR. ' ahora se dice ' 31,95 EUR. '
[6]Donde se decía ' 16.117,2 EUR. ' ahora se dice ' 38,66 EUR. '

ID 0000004395823 |  2019-967994 | Thu, 05 Sep 2019 10:29:26:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116980490321334513065268254415901227786 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db349b4d-ea4d-4366-a7cf-0772ac1154ea

